
               

Uchwała Nr LXXIII/542/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 1 czerwca  2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XL/250/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie                                                 

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; 

zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549, 2797, z 2023 r. poz. 877) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia                       

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322) Rada 

Miejska w Kętrzynie  uchwala, co następuje: 

§1. 

§1. Uchwały nr  XL/250/12 Rady Miejskiej W Kętrzynie z dnia 28 grudnia 2012 r.                           

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych oraz w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich 

części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz  z 2013r. poz. 520) 

otrzymuje brzmienie: 

,,§1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych:     

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami 

asenizacyjnymi przeznaczonymi do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, 

spełniającymi wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, ze zm.); 

b) pojazdy asenizacyjne, powinny być oznakowane  w sposób czytelny i widoczny 

umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, 

adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy; 

c) pojazdy powinny spełniać kryteria określone  w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

d)  pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające 

uprzątnięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(40)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(7)ust(3(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/21796534?unitId=par(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16991102?cm=DOCUMENT


zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków; 

2)   w zakresie bazy transportowej:  

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością                        

przeznaczoną do wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów 

przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem; 

b) teren bazy transportowej powinien  być ogrodzony, utwardzony, o szczelnej 

nawierzchni z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi 

ma być wykonywany transport nieczystości ciekłych; 

c) baza transportowa, powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie 

pojazdów asenizacyjnych  w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym                        

w szczególności miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych 

oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

d) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie 

spełnia wymagań określonych w lit. od a) do c), przedsiębiorca zobowiązany jest do 

udokumentowania prawa do korzystania z bazy należącej do innego podmiotu 

poprzez przedłożenie stosownych umów, potwierdzających spełnienie przez bazę 

innego podmiotu wymagań określonych w lit. od a) do c); 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie 

pojazdów w sposób zgodny z wymaganiami Ministra Infrastruktury z dnia                            

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych                                

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy 

transportowej (mycie, dezynfekcja), przedsiębiorca jest zobowiązany do 

dysponowania dokumentami (umową z myjnią, rachunkami, fakturami) 

potwierdzającymi prawo do wykonania tych zabiegów w miejscach do tego 

przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla 

zdrowia i życia mieszkańców oraz w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 

środowiska; 

d)  miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie 

uporządkowane i zdezynfekowane; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Miejskiej 

Kętrzyn zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość 

odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, spełniającą warunki określone                   

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (tekst jedn.: Dz. 

U. z 2020 r. poz. 939). 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                    



                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXIII/542/2023 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 1 czerwca  2023 r.              

w sprawie zmiany uchwały nr  XL/250/12 Rady Miejskiej w Kętrzyn z dnia 28 grudnia 2012 

r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych oraz w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich 

części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549) o zmianie ustawy - Prawo 

wodne oraz niektórych innych ustaw  zobowiązano Rady gmin do dostosowania uchwał  

podjętych  na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

dotyczących wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,, uwzględniając opis 

wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. Rada gminy określając wymagania 

dla przedsiębiorców ubiegających się o w/w zezwolenie musi brać pod uwagę przepisy 

wykonawcze wydane na podstawie art. 7 ust. 7 u.c.p.g. Przepis ten stanowi, że,, Minister 

właściwy do spraw klimatu, kierując się potrzebą zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa 

dla środowiska i mieszkańców oraz dążąc do ujednolicenia kryteriów wydawania zezwoleń,         

o których mowa w ust. 1 pkt 2, określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowy sposób 

określania wymagań, o których mowa w ust. 3a.,, 

Wobec powyższego ustalono wymagania w zakresie dotyczącym pojazdów, bazy 

transportowo technicznej, zabiegów w zakresie sanitarnym i porządkowym, miejsc odbioru 

nieczystości ciekłych oraz dokumentacji potwierdzającej gotowość prowadzenia działalności 

w ww. zakresie. 

Biorąc pod uwagę nowelizację w/w ustawy zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


